
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 

Pàgina 1 / 10 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 

HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOCA EL 

PROGRAMA BEQUES SANTANDER ERASMUS, CURS 

2021/2022 

 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 

Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 

aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 

Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 

Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 

competències que dimanen dels articles 20 i següents 

de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 

d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 

de 12 d’abril; 

 

De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, general de subvencions; el Reial decret 

887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 

reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015, 

de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 

sector públic instrumental i de subvencions;  

 

RESOLC 

 

PRIMER. Convocar el Programa de Beques Santander 

Erasmus per al curs acadèmic 2021/2022 i aprovar les 

bases que regulen aquesta convocatòria, incloses com 

a annex I d’aquesta resolució. 

 

SEGON. El nombre de places que es convoca és de 14 

per a realitzar estades d’estudis en universitats 

europees durant el curs acadèmic 2021/2022, basades 

en els acords bilaterals signats entre la Universitat 

Miguel Hernández d’Elx (UMH) i les universitats sòcies, 

en el marc del programa Erasmus +.  

 

 

Les places es financen amb fons de la subvenció del 

Banco Santander, SA d’acord amb els termes i les 

condicions que estableix el document d’adhesió 

Programa Beques Santander Erasmus a la UMH per al 

curs acadèmic 2021/2022.  

 

La quantia màxima de la convocatòria és de 10.000 € 

amb càrrec a la partida 11QN0026RI Programa de 

Beques per a Estudiants Erasmus - Becas Santander 

Erasmus. La quantia té caràcter estimatiu, i està 

condicionada a la concessió final dels fons que rebrà la 

Universitat Miguel Hernández d’Elx per part del Banco 

Santander, SA. Aquesta dotació es pot incrementar 

com a conseqüència de la concurrència d’alguna de les 

circumstàncies que preveu l’article 58.2.a del 

Reglament de la Llei 38/2003 de 17 de novembre. El 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 

MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 

CONVOCA EL PROGRAMA BECAS SANTANDER 

ERASMUS, CURSO 2021/2022 

 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 

Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 

Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 

octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 

modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 

del Consell, y de las competencias que dimanan de los 

artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 

21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 

Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 

 

De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 

887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 

reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 

6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 

del Sector Público Instrumental y de Subvenciones;  

 

RESUELVO  

 

PRIMERO. Convocar el Programa de Becas Santander 

Erasmus para el curso académico 2021/2022 y aprobar 

las bases que regulan esta convocatoria, incluidas 

como anexo I de esta resolución. 

 

SEGUNDO. El número de plazas a convocar es de 14 

para realizar estancias de estudios en universidades 

europeas durante el curso académico 2021/2022, 

basadas en los acuerdos bilaterales firmados entre la 

Universidad Miguel Hernández de Elche (UMH) y las 

universidades socias, en el marco del programa 

Erasmus +.  

 

Las plazas se financiarán con fondos de la subvención 

del Banco Santander, S.A. de acuerdo con los términos 

y condiciones establecidos en el documento de 

adhesión Programa Becas Santander Erasmus a la 

UMH para el curso académico 2021/2022.  

 

La cuantía máxima de la convocatoria es de 10.000 € 

con cargo a la partida 11QN0026RI Programa de Becas 

para Estudiantes Erasmus - Becas Santander Erasmus. 

La cuantía tiene carácter estimativo, estando 

condicionada a la concesión final de los fondos que 

recibirá la Universidad Miguel Hernández de Elche por 

parte del Banco Santander, S.A. Dicha dotación podrá 

incrementarse como consecuencia de la concurrencia 

de alguna de las circunstancias previstas en el artóculo 

58.2.a del Reglamento de la Ley 38/2003 de 17 de 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWM1YzZhM2QtOGVlOS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2021-01-12

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00023/2021

Elche, 12/01/2021

Boletín Oficial de la UMH, 14 de enero de 2021



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 

Pàgina 2 / 10 

pagament d’aquesta dotació està supeditat a la 

disponibilitat de liquiditat de la UMH. 

 

Les ajudes d’aquesta convocatòria tenen la 

consideració de tramitació pluriennal i el període de la 

realització de les estades abasta els exercicis 2021 i 

2022. En tot cas, la despesa està condicionada a 

l’existència de crèdit adequat i suficient en l’exercici 

corresponent. 

 

Contra la present resolució que esgota la via 

administrativa, es pot interposar potestativament un 

recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 

el termini d’un mes comptador des de la data de 

publicació o interposar un recurs contenciós 

administratiu davant del Jutjat Contenciós 

Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 

comptadors des de la data de la publicació, sense 

perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 

s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 

123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

administratiu comú de les administracions públiques 

(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 

reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 

de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  

 

 

En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 

no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 

fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 

desestimació presumpta del recurs de reposició 

interposat. 

noviembre. El pago de dicha dotación está supeditado 

a la disponibilidad de liquidez de la UMH. 

 

Las ayudas de esta convocatoria tendrán la 

consideración de tramitación plurianual y el periodo de 

la realización de las estancias abarca los ejercicios 2021 

y 2022. En todo caso, el gasto estará condicionado a 

la existencia de crédito adecuado y suficiente en el 

ejercicio correspondiente. 

 

Contra la presente resolución que agota la vía 

administrativa, se podrá interponer potestativamente 

recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 

el plazo de un mes a contar desde la fecha de 

publicación o interponer recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 

contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 

de que se pueda interponer cualquier otro que se 

estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 

artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 

y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 

(BOE 14 de julio de 1998).  

 

En el caso de interponer el recurso potestativo de 

reposición, no se podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 

expresamente o se haya producido la desestimación 

presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 

 

EL RECTOR 

 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Vicente Micol Molina 

Vicerector de Relacions Internacionals 

(Per delegació, RR 1145/2019 de 4 de juny, 

DOGV núm. 8569 13/06/2019)

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWM1YzZhM2QtOGVlOS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2021-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 14 de enero de 2021



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 

Pàgina 3 / 10 

 

ANNEX I 

 

BASES REGULADORES DEL PROGRAMA BEQUES 

SANTANDER ERASMUS, PER A ESTADES DE 

MOBILITAT DINS DEL PROGRAMA ERASMUS + 

ESTUDIS EN EL CURS 2021/2022 

 

 

1. OBJECTIU 

En virtut de les bases establides pel Banco Santander 

per al Programa de Beques Santander Erasmus per al 

curs 2021/2022, la present convocatòria de Beques 

Santander Erasmus de la Universitat Miguel Hernández 

d’Elx, pretén col·laborar amb ajudes econòmiques 

adreçades a estudiants participants en el programa de 

mobilitat Erasmus + per a estudis 2021/2022 que, per 

la seua excel·lència acadèmica o menors recursos 

econòmics, es considera que poden ser-ne beneficiaris 

durant el curs acadèmic 2021/2022. 

 

 

2. DESTINATARIS 

La convocatòria del Banco Santander està destinada a 

estudiants matriculats en ensenyaments oficials de la 

Universitat Miguel Hernández d’Elx que complisquen 

els mateixos requisits de participació que s’han establit 

en la convocatòria del programa de mobilitat 

Erasmus + amb finalitats d’estudis per al curs 

2021/2022.  

 

Poden participar en aquesta convocatòria aquells 

estudiants que han sol·licitat una plaça i tinguen 

adjudicada una estada de mobilitat en la convocatòria 

Erasmus + estudis de la Universitat Miguel Hernández 

d’Elx en el curs 2021/2022. 

 

3. EXCLUSIONS I INCOMPATIBILITATS 

Queden exclosos d’aquesta convocatòria aquells que 

no hagen obtingut plaça Erasmus + amb finalitats 

d’estudis, segons el que estableix l’apartat anterior. 

 

Les ajudes als estudiants Erasmus són compatibles amb 

qualsevol altra beca o préstec. 

 

4. QUANTIA I TIPOLOGIA DE LES AJUDES  

El Banco Santander SA assigna 14 ajudes a la 

Universitat Miguel Hernández d’Elx d’acord amb els 

termes i les condicions que estableix el document 

d’adhesió Programa Beques Santander Erasmus per al 

curs acadèmic 2021/2022, distribuïdes com s’indica a 

continuació: 

 

ANEXO I 

 

BASES REGULADORAS DEL PROGRAMA BECAS 

SANTANDER ERASMUS, PARA ESTANCIAS DE 

MOVILIDAD DENTRO DEL PROGRAMA ERASMUS + 

ESTUDIOS EN EL CURSO 2021/2022 

 

 

1. OBJETIVO 

En virtud de las bases establecidas por el Banco 

Santander para el Programa de Becas Santander 

Erasmus para el curso 2021/2022, la presente 

convocatoria de Becas Santander Erasmus de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche, pretende 

colaborar con ayudas económicas dirigidas a 

estudiantes participantes en el programa de movilidad 

Erasmus + para estudios 2021/2022 que, por su 

excelencia académica o menores recursos económicos, 

se consideren que pueden ser beneficiarios de las 

mismas durante el curso académico 2021/2022. 

 

2. DESTINATARIOS 

La convocatoria del Banco Santander está destinada a 

estudiantes matriculados en enseñanzas oficiales de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche que cumplan 

los mismos requisitos de participación que se han 

establecido en la convocatoria del programa de 

movilidad Erasmus + con fines de estudios para el 

curso 2021/2022.  

 

Podrán participar en esta convocatoria aquellos 

estudiantes que han solicitado una plaza y tengan 

adjudicada una estancia de movilidad en la 

convocatoria Erasmus + estudios de la Universidad 

Miguel Hernández de Elche en el curso 2021/2022. 

 

2. EXCLUSIONES E INCOMPATIBILIDADES 

Quedan excluidos de esta convocatoria aquellos que 

no hayan obtenido plaza Erasmus + con fines de 

estudios, según lo establecido en el apartado anterior. 

 

Las ayudas a los estudiantes Erasmus son compatibles 

con cualquier otra beca o préstamo. 

 

3. CUANTÍA Y TIPOLOGÍA DE LAS AYUDAS  

El Banco Santander S.A. asigna 14 ayudas a la 

Universidad Miguel Hernández de Elche de acuerdo 

con los términos y condiciones establecidos en el 

documento de adhesión Programa Becas Santander 

Erasmus para el curso académico 2021/2022, 

distribuidas como se indica a continuación: 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWM1YzZhM2QtOGVlOS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2021-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 14 de enero de 2021



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 

Pàgina 4 / 10 

Modalitat A:  Dues beques de 2.000 € cadascuna, 

repartides de la manera següent: 

 

Modalitat A.1). Una beca adreçada a un estudiant que 

tinga concedida una plaça de mobilitat internacional 

en el Programa de Mobilitat Erasmus + per a estudis i 

que haja rebut en el curs 2020/2021 una beca general 

del Ministeri d’Educació, Cultura i Esports. D’entre els 

estudiants que complisquen aquest requisit, se 

seleccionarà el que tinga el millor expedient acadèmic 

ponderat conforme al que disposa la base setena de la 

present convocatòria. 

 

 

Modalitat A.2). Una beca adreçada a un estudiant que 

tinga concedida una plaça de mobilitat internacional 

en el Programa de Mobilitat Erasmus + per a estudis i 

que acredite tindre una discapacitat igual o superior al 

33 %. D’entre els estudiants que complisquen aquest 

requisit, se seleccionarà l’estudiant que tinga el millor 

expedient acadèmic ponderat conforme al que disposa 

la base setena de la present convocatòria. 

 

 

En cas que no s’identifique un candidat que complisca 

amb els requisits de la modalitat A.2), s’assignarà 

aquesta beca a un segon estudiant que complisca amb 

els requisits de la modalitat A.1). 

 

Modalitat B:  12 beques de 500 € cadascuna, 

adreçades a estudiants que tinguen concedida una 

plaça de mobilitat internacional en el Programa de 

Mobilitat Erasmus + per a estudis. Se seleccionaran 

aquells estudiants que tinguen el millor expedient 

acadèmic ponderat conforme al que disposa la base 

setena de la present convocatòria. 

 

 

5. TERMINIS I PRESENTACIÓ DE SOLITUDES 

 

5.1. El termini de sol·licitud de participació en el 

programa romandrà obert fins al 15 de març de 2021. 

 

 

5.2. Els sol·licitants han de presentar la seua sol·licitud 

a través de la plataforma del Banco Santander prevista 

per al Programa de Beques Santander Erasmus en 

l’adreça següent: 

https://www.becas-santander.com/es/program/beca-

santander-erasmus-2021-2022 

 

 

Modalidad A:  Dos becas de 2.000 € cada una, 

repartidas de la siguiente manera: 

 

Modalidad A.1). Una beca dirigida a un estudiante que 

tenga concedida una plaza de movilidad internacional 

en el Programa de Movilidad Erasmus + para estudios 

y que haya recibido en el curso 2020/2021 una beca 

general del Ministerio de Educación, Cultura y 

Deportes. De entre los estudiantes que cumplan este 

requisito, se seleccionará al que tenga el mejor 

expediente académico ponderado conforme a lo 

dispuesto en la base séptima de la presente 

convocatoria. 

 

Modalidad A.2). Una beca dirigida a un estudiante que 

tenga concedida una plaza de movilidad internacional 

en el Programa de Movilidad Erasmus + para estudios 

y que acredite tener una discapacidad igual o superior 

al 33 %. De entre los estudiantes que cumplan este 

requisito, se seleccionará al estudiante que tenga el 

mejor expediente académico ponderado conforme a lo 

dispuesto en la base séptima de la presente 

convocatoria. 

 

En el supuesto de que no se identifique un candidato 

que cumpla con los requisitos de la modalidad A.2), se 

asignará esta beca a un segundo estudiante que 

cumpla con los requisitos de la modalidad A.1). 

 

Modalidad B:  12 becas de 500 € cada una, dirigidas a 

estudiantes que tengan concedida una plaza de 

movilidad internacional en el Programa de Movilidad 

Erasmus + para estudios. Se seleccionará a aquellos 

estudiantes que tengan el mejor expediente 

académico ponderado conforme a lo dispuesto en la 

base séptima de la presente convocatoria. 

 

 

5. PLAZOS Y PRESENTACIÓN DE SOLITUDES 

 

5.1. El plazo de solicitud de participación en el 

programa permanecerá abierto hasta el 15 de marzo 

de 2021. 

 

5.2. Los solicitantes deberán presentar su solicitud a 

través de la plataforma del Banco Santander prevista 

para el Programa de Becas Santander Erasmus en la 

siguiente dirección: 

https://www.becas-santander.com/es/program/beca-

santander-erasmus-2021-2022 

 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWM1YzZhM2QtOGVlOS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2021-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 14 de enero de 2021



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 

Pàgina 5 / 10 

Una vegada realitzada la inscripció, el sol·licitant rebrà 

un correu electrònic de confirmació d’aquesta, que 

haurà de conservar. No s’entendrà per presentada la 

sol·licitud si l’estudiant no s’inscriu correctament a 

través de la plataforma del Banco Santander 

ressenyada anteriorment. 

 

5.3. Aquells estudiants que opten per la beca de la 

modalitat A.2), han d’aportar la següent 

documentació, a l’efecte de verificar el compliment del 

requisit: 

 

- Documentació acreditativa del grau de discapacitat 

igual o superior al 33 % 

 

La documentació indicada s’ha d’adreçar al Servei de 

Relacions Internacionals, Cooperació al 

Desenvolupament i Voluntariat i es pot presentar per 

algun d’aquests mitjans: 

 

- Per Seu Electrònica de la Universitat Miguel 

Hernández adreçat al Servei de Relacions 

Internacionals. 

- A través del Registre General de la UMH o dels 

auxiliars dels CEGECA. 

- A través d’oficines a les quals es refereix l’article 38 

de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic 

de les administracions públiques i del procediment 

administratiu comú, en virtut del que disposa la 

disposició final setena, disposició derogatòria única, 

apartat 2, últim paràgraf, de la Llei 39/2015, d’1 

d’octubre, del procediment administratiu comú de les 

administracions públiques. 

 

 

6. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DE L’AJUDA 

El procediment de concessió de les ajudes és la 

concurrència competitiva, d’acord amb el que 

estableixen els articles 22.1 i 23.2.d de la Llei 38/2003 

general de subvencions. 

 

La concessió de l’ajuda es fa mitjançant la comparació 

de les sol·licituds presentades, a fi d’establir-hi una 

prelació segons els criteris de valoració que fixen 

aquestes bases. 

 

Les ajudes s’aniran assignant per l’ordre de puntuació 

obtinguda (segons la base setena de la present 

convocatòria) fins a esgotar la dotació econòmica 

prevista en la present convocatòria i no seran 

acumulatives entre si. 

 

Una vez realizada la inscripción, el solicitante recibirá 

un correo electrónico de confirmación de la misma, 

que deberá conservar. No se entenderá por presentada 

la solicitud si el estudiante no se inscribe 

correctamente a través de la plataforma del Banco 

Santander reseñada anteriormente. 

 

5.3. Aquellos estudiantes que opten por la beca de la 

modalidad A.2), deberán aportar la siguiente 

documentación, a efectos de verificar el cumplimiento 

del requisito: 

 

- Documentación acreditativa del grado de 

discapacidad igual o superior al 33 % 

 

La documentación indicada se dirigirá al Servicio de 

Relaciones Internacionales, Cooperación al Desarrollo 

y Voluntariado y se podrá presentar por alguno de 

estos medios: 

 

- Por Sede Electrónica de la Universidad Miguel 

Hernández dirigido al Servicio de Relaciones 

Internacionales. 

- A través del Registro General de la UMH o de los 

auxiliares de los CEGECA. 

- A través de oficinas a las que se refiere el artículo 38 

de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del 

Procedimiento Administrativo Común, en virtud de lo 

dispuesto en la disposición final séptima, disposición 

derogatoria única, apartado 2, último párrafo, de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

6. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LA AYUDA 

El procedimiento de concesión de las ayudas es la 

concurrencia competitiva, de acuerdo con lo 

establecido en los artículos 22.1 y 23.2.d de la Ley 

38/2003 General de Subvenciones. 

 

La concesión de la ayuda se hace mediante la 

comparación de las solicitudes presentadas, con objeto 

de establecer una prelación entre las mismas según los 

criterios de valoración fijados en estas bases. 

 

Las ayudas se irán asignando por el orden de 

puntuación obtenida (según base séptima de la 

presente convocatoria) hasta agotar la dotación 

económica prevista en la presente convocatoria y no 

serán acumulativas entre sí. 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWM1YzZhM2QtOGVlOS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2021-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 14 de enero de 2021



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 

Pàgina 6 / 10 

En cas que les persones beneficiàries d’ajuda siguen 

baixa o hi renuncien, hauran de retornar l’import de 

l’ajuda ja abonada i aquestes quantitats es podran 

reassignar a estudiants que es troben en la llista 

d’espera de les ajudes, segons ordre estricte. 

 

 

7. CRITERIS DE SELECCIÓ I CONCESSIÓ DE BEQUES 

7.1. Els expedients acadèmics ponderats als quals es fa 

referència en la modalitat A i modalitat B en la base 4 

d’aquesta convocatòria, seran calculats d’acord amb la 

diferència entre la nota mitjana de l’expedient 

acadèmic de l’estudiant i la nota mitjana de la titulació 

en finalitzar el curs 2019/2020. 

 

En aquelles titulacions en les quals no haja finalitzat els 

seus estudis cap promoció d’alumnes, la puntuació a 

la qual es refereix el paràgraf anterior s’obtindrà de la 

diferència entre la nota mitjana que conste en la 

certificació acadèmica personal de l’alumne i la nota 

mitjana dels alumnes de la seua mateixa promoció.  

 

 

7.2 En cas que hi haja un empat entre dos estudiants 

en aplicar el càlcul del punt anterior, tindrà prioritat 

l’estudiant que tinga un major nombre de crèdits 

superats en finalitzar el curs acadèmic 2019/2020. Si 

l’empat persisteix, es prioritzarà a l’estudiant amb el 

percentatge d’aprovats per convocatòria més alt. 

 

 

8. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DE LES 

AJUDES 

8.1. La tramitació del procediment va a càrrec del 

vicerector de Relacions Internacionals. En tot cas, la 

resolució s’ha de fer dins dels terminis que assenyala 

l’article 25 de la Llei 38/2003 general de subvencions. 

 

 

8.2. La concessió de la subvenció se sotmetrà al 

procediment de concessió de subvencions que regula  

el títol I, capítol I de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, general de subvencions, amb les 

especificitats que estableixen les presents bases. 

 

8.3. Finalitzat el termini de presentació de les 

sol·licituds es revisarà el llistat d’inscrits en la 

plataforma del Banco Santander, i en cas que no 

reunisca els requisits establits en la norma de la 

convocatòria, es publicarà una llista provisional 

d’admesos/es a tràmit en el Butlletí Oficial de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx (BOUMH) i en la 

pàgina web 

En el supuesto de que personas beneficiarias de ayuda 

causen baja o renuncien, deberán devolver el importe 

de la ayuda ya abonada y dichas cantidades podrán 

reasignarse a estudiantes que se encuentren en la lista 

de espera de las ayudas, según el estricto orden de la 

misma. 

 

7. CRITERIOS DE SELECCIÓN Y CONCESIÓN DE BECAS 

7.1. Los expedientes académicos ponderados a los que 

se hace referencia la modalidad A y modalidad B en la 

base 4 de esta convocatoria, serán calculados de 

acuerdo con la diferencia entre la nota media del 

expediente académico del estudiante y la nota media 

de la titulación al finalizar el curso 2019/2020. 

 

En aquellas titulaciones en las que no haya finalizado 

sus estudios ninguna promoción de alumnos, la 

puntuación a la que se refiere el párrafo anterior se 

obtendrá de la diferencia entre la nota media que 

conste en la certificación académica personal del 

alumno y la nota media de los alumnos de su misma 

promoción.  

 

7.2 En caso de que exista un empate entre dos 

estudiantes al aplicar el cálculo del punto anterior, 

tendrá prioridad el estudiante que tenga un mayor 

número de créditos superados al finalizar el curso 

académico 2019/2020. Si el empate persiste, se 

priorizará al estudiante con el porcentaje de aprobados 

por convocatoria más alto. 

 

8. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE 

LAS AYUDAS 

8.1. La tramitación del procedimiento está a cargo del 

vicerrector de Relaciones Internacionales. En todo 

caso, la resolución se tiene que hacer dentro de los 

plazos que señala el artículo 25 de la Ley 38/2003 

General de Subvenciones. 

 

8.2. La concesión de la subvención se someterá al 

procedimiento de concesión de subvenciones regulado 

en el título I, capítulo I de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones, con las 

especificidades establecidas en las presentes bases. 

 

8.3. Finalizado el plazo de presentación de las 

solicitudes se revisará el listado de inscritos en la 

plataforma del Banco Santander, y en caso de que la 

misma no reúna los requisitos establecidos en la norma 

de la convocatoria, se publicará una lista provisional de 

admitidos/as a trámite, publicándose en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
(BOUMH) y en la página web 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWM1YzZhM2QtOGVlOS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2021-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 14 de enero de 2021



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 

Pàgina 7 / 10 

http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/era

smus/erasmus-estudios/, i es donarà un termini de 10 

dies hàbils per a possibles esmenes d’errors o 

l’aportació de documents necessaris, amb la condició 

que, si així no ho feren, desistiran de la seua petició. 

 

 

8.4. Una vegada revisada la documentació esmenada 

pels sol·licitants, o si no s’hi observen causes 

d’esmena, es publicarà la llista definitiva d’admesos/es 

en el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx (BOUMH) i en la pàgina web 

http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/era

smus/erasmus-estudios/. 

 

 

8.5. La valoració de les sol·licituds d’acord amb els 

criteris que fixen aquestes bases va a càrrec d’una 

comissió de valoració formada per: 

- El vicerector de Relacions Internacionals (que la 

presidirà). 

- La vicerectora adjunta de Relacions Internacionals per 

a accions de mobilitat.  

- La directora del Servei de Relacions Internacionals, 

Cooperació al Desenvolupament i Voluntariat (que 

actuarà com a secretària de la comissió). 

 

8.5. A la vista de les sol·licituds i de la documentació, 

l’òrgan responsable gestor de la convocatòria (el 

vicerector de Relacions Internacionals), les remetrà a la 

comissió de valoració, que valorarà els mèrits al·legats 

i acreditats, i emetrà un informe en el qual es concrete 

el resultat de l’avaluació efectuada, que haurà d’elevar 

a l’òrgan responsable. 

 

8.6. L’òrgan responsable, a la vista de l’expedient i de 

l’informe de la Comissió de selecció, formularà la 

proposta de concessió provisional que es publicarà en 

el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx (BOUMH) i en la pàgina web 

http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/era

smus/erasmus-estudios/. Es concedirà un termini de 10 

dies hàbils per a presentar les al·legacions 

corresponents, si escau. 

 

8.7. Una vegada resoltes les al·legacions, l’òrgan 

responsable elaborarà la proposta de resolució de 

concessió definitiva en la qual s’haurà d’expressar el 

nom del sol·licitant o la relació dels sol·licitants per als 

quals es proposa la concessió de la subvenció i la seua 

quantia.  

 

http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/eras

mus/erasmus-estudios/, dándose un plazo de 10 días 

hábiles para posibles subsanaciones de errores o la 

aportación de documentos necesarios, con la 

condición de que, si así no lo hicieran, se les tendrá por 

desistidos de su petición. 

 

8.4. Una vez revisada la documentación subsanada por 

los solicitantes, o de no observarse causas de 

subsanación, se publicará la lista definitiva de 

admitidos/as, publicándose en el Boletín Oficial de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche (BOUMH) y en 

la página web 

http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/eras

mus/erasmus-estudios/. 

 

8.5. La valoración de las solicitudes de acuerdo con los 

criterios fijados en estas bases estará a cargo de una 

comisión de valoración formada por: 

- El vicerrector de Relaciones Internacionales (que la 

presidirá). 

- La vicerrectora adjunta de Relaciones Internacionales 

para acciones de movilidad.  

- La directora del Servicio de Relaciones 

Internacionales, Cooperación al Desarrollo y 

Voluntariado (que actuará como secretaria de la 

comisión). 

8.5. A la vista de las solicitudes y de la documentación, 

el órgano responsable gestor de la convocatoria (el 

vicerrector de Relaciones Internacionales), lo remitirá a 

la comisión de valoración, quien valorará los méritos 

alegados y acreditados, y emitirá informe en el que se 

concrete el resultado de la evaluación efectuada. 

Debiendo elevarlo al órgano responsable. 

 

8.6. El órgano responsable, a la vista del expediente y 

del informe de la Comisión de selección, formulará 

propuesta de concesión provisional que se publicará 

en el Boletín Oficial de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche (BOUMH) y en la página web 

http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/eras

mus/erasmus-estudios/. Se concederá un plazo de 10 

días hábiles para presentar las alegaciones 

correspondientes, en su caso. 

 

8.7. Una vez resueltas las alegaciones, el órgano 

responsable elaborará la propuesta de resolución de 

concesión definitiva en la que se deberá expresar el 

nombre del solicitante o relación de los solicitantes 

para los que se propone la concesión de la subvención 

y su cuantía.  

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWM1YzZhM2QtOGVlOS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2021-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 14 de enero de 2021

http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/


 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 

Pàgina 8 / 10 

En aquesta proposta de resolució s’arreplegarà, si 

escau, la llista de reserva degudament ordenada 

segons els criteris esmentats, constituïda per les 

sol·licituds que, complint els requisits establits en 

aquesta convocatòria, no resulten beneficiades amb 

una ajuda en el procediment corresponent per 

insuficiència de crèdit, amb la finalitat de poder 

substituir les persones que inicialment es van aprovar 

en cas de renúncia expressa d’alguna d’elles.  

 

8.8. Aquesta resolució ha de ser única i contindre tant 

les sol·licituds estimades com les desestimades, i 

s’establiran respecte a aquestes últimes les causes de 

l’exclusió. La resolució de concessió i justificació es 

publicarà en el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx (BOUMH) i en la pàgina web 

http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/era

smus/erasmus-estudios/. 

 

 

9. ACCEPTACIÓ DE L’AJUDA 

La participació en les ajudes suposa l’acceptació 

expressa de les condicions de la present convocatòria. 

 

 

Els beneficiaris han d’acceptar la beca a través del 

sistema habilitat a aquest efecte en la pàgina web del 

Santander www.becas-santander.com  en el termini 

de huit dies naturals des de la comunicació de 

l’assignació de la beca. 

 

10. PAGAMENT DE LES AJUDES  

En compliment de les bases del Programa, la 

Universitat Miguel Hernández abonarà l’import de 

l’ajuda concedida en un compte del Banco Santander. 

El beneficiari de l’ajuda, per tant, ha de tindre obert un 

compte nominal —al seu nom— en una oficina del 

Banco Santander. 

 

11. PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL 

 

Les dades de caràcter personal aportades pels 

sol·licitants seran tractades pel Vicerectorat de 

Relacions Internacionals d’aquesta universitat, per a la 

gestió de la concessió de les ajudes convocades, 

d’acord amb el que disposa el Reglament (UE) 

2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 

d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones 

físiques pel que fa al tractament de dades personals i 

a la lliure circulació d’aquestes dades. 

 

 

En dicha propuesta de resolución se recogerá, en su 

caso, la lista de reserva debidamente ordenada según 

los criterios mencionados, constituida por las 

solicitudes que, cumpliendo los requisitos establecidos 

en esta convocatoria, no resulten beneficiadas con una 

ayuda en el procedimiento correspondiente por 

insuficiencia de crédito, con el fin de poder sustituir a 

las personas que inicialmente se aprobaron en caso de 

renuncia expresa de alguna de ellas.  

 

8.8. Dicha resolución ha de ser única y contener tanto 

las solicitudes estimadas como las desestimadas, 

estableciéndose respecto a estas últimas las causas de 

su exclusión. La resolución de concesión y justificación 

se publicará en el Boletín Oficial de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche (BOUMH) y en la página 

web 

http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/eras

mus/erasmus-estudios/. 

 

9. ACEPTACIÓN DE LA AYUDA 

La participación en las ayudas supone la aceptación 

expresa de las condiciones de la presente 

convocatoria. 

 

Los beneficiarios deberán aceptar la beca a través del 

sistema habilitado al efecto en la página web del 

Santander www.becas-santander.com  en el plazo de 

ocho días naturales desde la comunicación de la 

asignación de la beca. 

 

10. PAGO DE LAS AYUDAS  

En cumplimiento de las bases del Programa, la 

Universidad Miguel Hernández abonará el importe de 

la ayuda concedida en una cuenta del Banco 

Santander. El beneficiario de la ayuda deberá, por lo 

tanto, tener abierta una cuenta nominal —a su 

nombre— en una oficina del Banco Santander. 

 

11. PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER 

PERSONAL 

Los datos de carácter personal aportados por los 

solicitantes serán tratados por el Vicerrectorado de 

Relaciones Internacionales de esta universidad, para la 

gestión de la concesión de las ayudas convocadas, de 

acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 

2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 

27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 

personas físicas en lo que respecta al tratamiento de 

datos personales y a la libre circulación de estos datos. 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWM1YzZhM2QtOGVlOS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2021-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 14 de enero de 2021

http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://www.becas-santander.com/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://internacional.umh.es/movilidad/estudiantes/erasmus/erasmus-estudios/
http://www.becas-santander.com/


 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 

Pàgina 9 / 10 

Les dades de caràcter personal aportades només es 

conservaran durant el temps necessari per a les 

finalitats del tractament per les quals han sigut 

arreplegades. 

 

La Universitat Miguel Hernández d’Elx és la 

responsable del tractament de les dades i, com a tal, 

garanteix els drets d’accés, rectificació, oposició, 

supressió, portabilitat i limitació del tractament quant 

a les dades facilitades. Per a exercir els drets indicats 

cal adreçar-se per escrit a: Universitat Miguel 

Hernández d’Elx, Servei Jurídic, a l’atenció del delegat 

de protecció de dades, edifici Rectorat i Consell Social, 

av. de la Universitat s/n, 03202, Elx-Alacant o bé a 

l’adreça electrònica habilitada de la delegada de 

protecció de dades d’aquesta universitat: 

dpd@umh.es. De la mateixa manera, la Universitat es 

compromet a respectar la confidencialitat de les seues 

dades i a utilitzar-les de conformitat amb la finalitat de 

la seua recollida. 

 

 

12. RECURSOS 

Contra la present resolució, que esgota la via 

administrativa, es pot interposar, potestativament un 

recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 

el termini d’un mes comptador des de la data de 

publicació o interposar un recurs contenciós 

administratiu davant del Jutjat Contenciós 

Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 

comptadors des de la data de la publicació, sense 

perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 

s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 

123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

administratiu comú de les administracions públiques 

(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 

reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 

de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  

 

 

En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 

no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 

fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 

desestimació presumpta del recurs de reposició 

interposat. 

 

13. DISPOSICIÓ ADDICIONAL 

S’entén que tots els substantius, adjectius i pronoms 

de persona que apareixen en gènere gramatical 

masculí en el document, fan referència a tots els 

subjectes que integren la comunitat universitària, 

sense distinció de sexe i/o gènere.  

 

Los datos de carácter personal aportados sólo se 

conservarán durante el tiempo necesario para los fines 

del tratamiento por los que han sido recogidos. 

 

 

La Universidad Miguel Hernández de Elche es la 

responsable del tratamiento de los datos y, como tal, 

le garantiza los derechos de acceso, rectificación, 

oposición, supresión, portabilidad y limitación del 

tratamiento en cuanto a los datos facilitados. Para 

ejercer los derechos indicados se deberá dirigir por 

escrito a: Universidad Miguel Hernández de Elche, 

Servicio Jurídico, a la atención del delegado de 

protección de datos, edificio Rectorado y Consejo 

Social, avda. de la Universidad s/n, 03202, Elche-

Alicante o bien a la dirección electrónica habilitada de 

la delegada de protección de datos de esta 

universidad: dpd@umh.es. Del mismo modo, la 

Universidad se compromete a respetar la 

confidencialidad de sus datos y a utilizarlos de 

conformidad con la finalidad de su recogida. 

 

12. RECURSOS 

Contra la presente resolución, que agota la vía 

administrativa, podrá interponerse, potestativamente 

recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 

el plazo de un mes a contar desde la fecha de 

publicación o interponer, recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-

administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 

contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 

de que pueda interponerse cualquier otro que se 

estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 

artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 

y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 

(BOE 14 de julio de 1998).  

 

En el caso de interponer el recurso potestativo de 

reposición, no se podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 

expresamente o se haya producido la desestimación 

presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 

13. DISPOSICIÓN ADICIONAL 

Se entenderá que todos los sustantivos, adjetivos y 

pronombres de persona que aparecen en género 

gramatical masculino en el documento, hacen 

referencia a todos los sujetos que integran la 

comunidad universitaria, sin distinción de sexo y/o 

género.  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWM1YzZhM2QtOGVlOS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2021-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 14 de enero de 2021



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 

Pàgina 10 / 10 

INFORMACIÓ 

Universitat Miguel Hernández d’Elx 

Servei de Relacions Internacionals, Cooperació al 

Desenvolupament i Voluntariat 

Universitat Miguel Hernández d’Elx 

Avinguda de la Universitat, s/n - 03202 - Elx - Alacant 

– Spain 

Telèfon: + 34 9665 87 10  

Adreça electrònica: movilidad@umh.es   

Pàgina web: http://internacional.umh.es 

 

INFORMACIÓN 

Universidad Miguel Hernández de Elche 

Servicio de Relaciones Internacionales, Cooperación al 

Desarrollo y Voluntariado 

Universidad Miguel Hernández de Elche 

Avenida de la Universidad, s/n - 03202 - Elche - 

Alicante – Spain 

Teléfono: + 34 9665 87 10  

Correo electrónico: movilidad@umh.es   

Página web: http://internacional.umh.es 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWM1YzZhM2QtOGVlOS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2021-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 14 de enero de 2021

mailto:movilidad@umh.es
http://internacional.umh.es/estudiantes/sicue
mailto:movilidad@umh.es
http://internacional.umh.es/estudiantes/sicue

		2021-01-14T08:00:17+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



